
 
  

Stránka 1 z 18 
 

 

Výzva k podání nabídky - Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce, zadanou dle Směrnice č. 3/2022, dle obecných zásad 

stanovených v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění a dle dokumentu Pravidla České republiky – Ministerstva zemědělství (č.j. 

57830/2020-MZE-15131) pro poskytování a čerpání státní finanční podpory v rámci 

programu 129 410. 

 

 

 

 

 

 

 

 „Hajánky, zásobování pitnou vodou z vodojemu Jamné“ 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel zakázky: 

 

Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko  

nám. Míru 111, 666 01 Tišnov  

IČO: 49457004 

 

 

 

 



 
  

Stránka 2 z 18 
 

 

 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Návrh smlouvy o dílo  

3. Projektová dokumentace a slepý výkaz výměr v elektronické podobě 

4. Čestné prohlášení účastníka o prokázání základní způsobilosti  

5. Čestné prohlášení poddodavatele o prokázání základní způsobilosti  

 

Projektová dokumentace a slepý výkaz výměr v elektronické podobě  

Je možné si objednat veškeré podklady v elektronické editovatelné podobě na CD nosičích  - na 

vyžádání zdarma – potřeba objednat 2 pracovní dny před vyzvednutím (nebo předáním k přepravě) u 

osoby pověřené činnostmi zadavatele na tel. +420 605 201 160 nebo infod05@vrv.cz. Při zaslání CD 

poštou bude účtováno 130,- Kč bez DPH za poštovné, přepravné a balné.  

 

Dodavatelům zadavatel poskytne editovatelnou podobu veškeré dokumentace na vyžádání dle 

dodavatelem zvoleného způsobu – viz výše. Součástí každé žádosti musí být prohlášení podepsané 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele, které bude mít níže uvedenou podobu: 

 

„Dodavatel prohlašuje, že po převzetí dokumentace v editovatelné podobě neumožní její zneužití či 

šíření za účelem dalšího použití, které nebude souviset s dotčenou veřejnou zakázkou. Tuto povinnost 

je dodavatel povinen zajistit i u všech osob, kterým bude editovatelnou podobu dokumentace 

poskytovat. Rovněž se dodavatel nedopustí zneužití autorských práv či práv duševního vlastnictví 

vztahujících se k předané dokumentaci v souladu s platnou legislativou. 

 

Toto dodavatel čestně prohlašuje v rámci žádosti o editovatelnou podobu podkladů u zakázky - 

…………. (dodavatel doplní název veřejné zakázky).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:infod05@vrv.cz


 
  

Stránka 3 z 18 
 

1. PREAMBULE 

Tato zadávací dokumentace (dále také jen jako „ZD“) je zpracována dle dokumentu Pravidla 

Ministerstva zemědělství č. j. 57830/2020-MZE-15131) pro poskytování a čerpání státní finanční 

podpory v rámci programu 129 410, ve znění účinném v době zahájení výběrového řízení (dále také 

jen „Pokyny“), a dle § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „zákon o veřejných zakázkách“, „zákon“ nebo „ZZVZ“). 

 

Tento projekt je spolufinancován pomocí prostředků Ministerstva zemědělství. 

 

Nejedná se o zadávací řízení v režimu zákona o veřejných zakázkách. Při citaci zákona či jeho 

jednotlivého ustanovení se míní použití zákona o veřejných zakázkách, tento se použije pouze 

podpůrně pro případné upřesnění dotčeného textu. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je dodavatel povinen doručit zástupci zadavatele 

(infod05@vrv.cz) v písemné podobě (postačí emailem) nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím 

lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace odešle (včetně přesného znění žádosti bez identifikace 

tohoto dodavatele) nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

Technický dozor u téže stavby v případě zakázky na stavební práce nesmí provádět dodavatel 

ani osoba s ním propojená. 

Při přípravě a podávání nabídky jsou účastníci povinni postupovat dle ZD a jejich příloh. 

Projektovou dokumentaci pro potřeby výběrového řízení vypracovala DUIS s.r.o., Srbská 

1546/21, 612 00 Brno, IČ: 47916311, pod názvem: „Hajánky, zásobování pitnou vodou z vodojemu 

Jamné“.  

Na tvorbě zadávací dokumentace se podílela společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., 

Nábřežní 4, 150 56, Praha 5 - Smíchov jako zástupce zadavatele – viz níže (tvorba zadávací 

dokumentace včetně příloh, vyjma předmětu plnění veřejné zakázky, projektové dokumentace a příloh 

smlouvy o dílo). 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a jejích přílohách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně 

respektovat při zpracování své nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků 

zadavatele uvedených v této ZD, resp. v jejím vysvětlení, změně nebo doplnění, může být považováno 

za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele z další účasti na výběrovém 

řízení. Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v ZD, 

ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem. Podáním své nabídky účastník výběrového 

řízení zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

mailto:infod05@vrv.cz


 
  

Stránka 4 z 18 
 

Je-li v zadávacích podmínkách uveden přímý či nepřímý odkaz na určitého dodavatele, výrobky, patenty 

na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, má se v souladu 

s § 89 odst. 6 zákona za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, 

technologie či materiálu. V tomto případě je dodavatel oprávněn nabídnout jiné rovnocenné řešení, které 

splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 

Pozn.: Zadavatel doporučuje dodavatelům vycházet (při zpracování nabídky a dokumentace prokazující 

kvalifikační předpoklady) z komplexní dokumentace včetně projektové dokumentace, jelikož je 

zadavatelem požadováno v rámci předložení kvalifikace rovněž poddodavatelské schéma, jenž musí 

odpovídat poddodavatelům, pomocí kterých je prokazována kvalifikace, a to v objemu 

poddodavatelských prací odpovídajícím poddodavateli prokázané kvalifikaci. 

Pozn.: Jiné osoby, pomocí kterých bude dodavatel prokazovat kvalifikační předpoklady, musí 

poskytnout plnění určené k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. Tato povinnost bude ze strany zadavatele kontrolována v průběhu 

celé realizace a porušení této povinnosti bude mít za následek uplatnění sankcí ze strany zadavatele. 

Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel má zájem, s ohledem na povahu a smysl této veřejné zakázky, 

dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací 

ve smyslu zákona, přičemž dodavatel je povinen tyto zásady dodržovat. Sociálně odpovědné zadávání 

kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti 

zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje 

při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit zejména legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky 

a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou 

podílet.  Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

2. INFORMACE O ZADAVATELI 

2.1. Základní údaje 

název     : Svazek vodovodů a kanalizací Tišnovsko 

sídlo     : nám. Míru 111, 666 01 Tišnov 

IČ     : 49457004 

DIČ     : CZ49457004 

Zastoupené : Petr Grünwald, předseda svazku 
 
Web: https://www.svazvak-tisnov.cz/ 

Profil zadavatele:    https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/872723fe-675b-
4251-84d6-4243bc0819ae 
 
 

2.2. Pověřená osoba zadavatele 

https://www.svazvak-tisnov.cz/
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/872723fe-675b-4251-84d6-4243bc0819ae
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/872723fe-675b-4251-84d6-4243bc0819ae


 
  

Stránka 5 z 18 
 

Pověřenou osobou zadavatele zastupujícího ve výběrového řízení ve smyslu dle § 43 zákona o 

zadávání veřejných zakázek je Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 150 56, Praha 5 - 

Smíchov (dále uváděná jako „pověřená osoba zadavatele“). 

2.3. Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou ve všech otázkách je Ing. Martin Dufek, infod05@vrv.cz; +420 605 264 176. 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je doprava pitné vody z rozvodné vodovodní sítě vodojemu Jamné do 

stávajícího vodárenského zařízení VZ Hajánky s jímací studnou ST3. Předmětem veřejné zakázky je 

rekonstrukce ČS ve směru do VDJ Hajánky a také realizace akumulační jímky. 

Bližší technický a technologický popis jednotlivých součástí předmětu této zakázky včetně projektové 

dokumentace a výkazu výměr tvoří přílohu této zadávací dokumentace.  

Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek včetně projektové dokumentace. Veškeré 

požadavky na zhotovitele vyplývající z projektové dokumentace jsou pro zhotovitele závazné a již musí 

být zahrnuty v nabídce uchazeče. 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 

dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 

je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, provozní vlivy, dopravné, inženýrská 

činnost zhotovitele, zaškolení obsluhy, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační 

činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN, a dle obecně 

závazných a doporučených předpisů a metodik. 

Zadavatel zdůrazňuje, že zhotovitel díla musí dodržet všechny technické a technologické postupy 

v rámci realizace jednotlivých prací na zakázce. 

 

Součástí předmětu plnění této zakázky jsou mimo jiné také následující činnosti: 

− zjištění skutečného stavu před zahájením realizace, provedení jeho zdokumentování a jeho 

konfrontace s projektovou dokumentací. Místa realizace musí být zdokumentována vyhotovením 

fotodokumentace, popsáním stavu a projednáním zjištěných skutečností se zástupci objednatele; 

− vypracování dokumentace skutečného provedení realizace zakázky ve čtyřech vyhotoveních 

v tištěné podobě a jednom v elektronické formě ve formě zaznamenání změn do stávající projektové 

dokumentace,  

− zajištění povinné publicity projektu podle platných pravidel MZe. Účastník toto zohlední ve své 

nabídce a započítá do celkové nabídkové ceny, 

− odvoz a uložení odpadu z činnosti dodavatele, vč. doložení originálů příslušných dokladů 

označených názvem zakázky; 

− zajištění vytyčení všech podzemních inženýrských sítí, zajištění jejich neporušení během realizace 

a jejich zpětné protokolární předání správcům sítí (pouze v případě potřeby); 

mailto:infod05@vrv.cz


 
  

Stránka 6 z 18 
 

− zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN 

předepsaných projektovou dokumentací, případně jiných norem vztahujících se k prováděnému 

dílu, včetně pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné 

provedení a dokončení realizace zakázky; 

− dodržení všech podmínek provádění díla stanovených projektovou dokumentací; 

− dodržení všech norem vztahujících se k realizaci zakázky; 

− uvedení všech povrchů dotčených realizací zakázky do původního stavu (komunikace, chodníky, 

příkopy, propustky, dočasně využívané plochy apod.), který bude před započetím realizace 

předmětné části díla zhotovitelem vhodným způsobem zdokumentován; 

− vybudování zařízení staveniště včetně nákladů na jeho odstranění, včetně staveništních přípojek 

− aj. 

 

Technické a kvalitativní podmínky: 

Technické podmínky stanoví zadavatel odkazem na následující dokumenty podle uvedeného pořadí: 

- projektová dokumentace pro provádění stavby a soupis 

- soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

- české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy 

přejímající evropské normy,  

- evropská technická schválení,  

- obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy 

Evropské unie a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  

- mezinárodní normy, nebo  

- jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány. 

 

Veškeré odkazy na výše uvedené dokumenty jsou uvedeny v projektové dokumentaci, a to bez ohledu 

na to, zda jsou uvedeny v její textové nebo výkresové části. Technické podmínky mohou být v projektové 

dokumentaci vymezeny rovněž odkazem na: 

- české technické normy, 

- stavební technická osvědčení nebo 

- národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování a provádění staveb a 

stavebních prací a použití výrobků. 

 

Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými českými zákonnými předpisy a harmonizovanými 

evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové normy neexistují, je třeba použít 

ustanovení českých technických norem, stavebně technických osvědčení a technických specifikací 

obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně v odborné technické praxi.  

 

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, 

dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 

je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně 

koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR 

a ČSN, a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. 



 
  

Stránka 7 z 18 
 

 

Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky činí 4 523 613,78 Kč bez DPH. 

 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

45000000-7 Stavební práce 

45231112-3 Instalace a montáž potrubních systémů 

45232150-8 Práce vztahující se k vodovodnímu potrubí 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Ukončení zakázky nejpozději do 120 kalendářních dnů od zahájení realizace (předpoklad zahájení 

realizace zakázky je léto 2023). Ukončením realizace zakázky je myšlen oboustranný podpis 

předávacího protokolu – předání díla bez vad a nedodělků bránících v užívání díla.  

Termíny jsou předpokládané (orientační) a závisí rovněž na průběhu výběrového řízení, podmínkách 

dotačního titulu a dalších organizačních skutečnostech na straně zadavatele. 

 

Místo plnění: Katastrální území Jamné u Tišnova a Hajánky u Tišnova, blíže viz. projektová 

dokumentace. 

 

Prohlídka místa plnění: Uchazeči na základě projektové dokumentaci mohou učinit prohlídku okolí 

místa plnění zakázky nezávisle na zadavateli, jelikož se jedná o veřejně přístupná místa. 

 

5. KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Podané nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 zákona podle kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky, a to dle nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude nabídková cena v Kč bez DPH uvedená 

v návrhu smlouvy (příloha č. 2 ZD). Nejvýhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

V případě shodné nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH rozhodne o výběru nejvýhodnější nabídky 

termín doručení nabídky, přičemž za výhodnější bude považována dříve doručená nabídka. 

Bližší informace ohledně způsobu stanovení ceny viz čl. 6.2 ZD. 

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele provede zadavatel posouzení mimořádně nízké 

nabídkové ceny v souladu s § 113 zákona. Zadavatel podle § 48 odst. 4 zákona může vyloučit 

účastníka výběrového řízení, pokud jeho nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 

nebyla účastníkem výběrového řízení zdůvodněna. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje předložení níže uvedených dokumentů k prokázání kvalifikace.  



 
  

Stránka 8 z 18 
 

Dodavatel nemůže nahradit požadované doklady k prokázání kvalifikace čestným prohlášením (vyjma 

níže uvedené výjimky pro základní způsobilost poddodavatele). 

Z hlediska pravosti a stáří dokladů se dodavatel řídí ustanovením § 86 zákona, přičemž doklady 

prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení výběrového řízení. 

Dojde-li v průběhu výběrového řízení ke změně v kvalifikaci účastníka, je účastník výběrového řízení 

povinen postupovat dle § 88 zákona. 

Pozn.: V případě, že dodavatel předkládá k prokázání své kvalifikace u finančních objemů (např.: 

referenčních zakázek, či členů týmu) částky v cizí měně, přepočítá zadavatel pro účely posouzení jeho 

kvalifikace tyto částky na CZK podle kurzu devizového trhu vyhlášeného Českou národní bankou ke dni 

zahájení výběrového řízení. 

Pozn.: V případě požadavku na předložení osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů je možné předložit autorizaci vyšší, než je takto 

požadovaná autorizace. 

Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

Účastníci předkládající společnou nabídku jsou podle zákona povinni přiložit k nabídce společenskou 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 

veřejné zakázky. 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (poddodavatele, kterým je prokazována 

kvalifikace) 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby následující zadavatelem určené významné 

činnosti při plnění veřejné zakázky byly plněny přímo vybraným dodavatelem: 

- Při plnění zakázky nemůže být poddodavateli plněn výkon pozice hlavního stavbyvedoucího, a k 

tomuto se vztahující kvalifikační předpoklady. 

Dodavatel může kromě výše uvedených činností určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona), ekonomické kvalifikace či technické kvalifikace prokázat prostřednictvím 

jiných osob. 



 
  

Stránka 9 z 18 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky. 

V případě, kdy dodavatel prokazuje určitou část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona), ekonomické kvalifikace či technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, je povinen 

zadavateli předložit dokumenty podle § 83 odst. 1 zákona v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost jiné osoby postačí prokázat čestným prohlášením (analogicky dle § 74 

odst. 1), 2) a 3) zákona), 

- profesní způsobilost jiné osoby prokáže dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku 

jiné osoby (je-li jiná osoba v obchodním rejstříku zapsána), 

- chybějící část kvalifikace, kterou tato jiná osoba prokazuje za dodavatele, 

- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění v souladu se zákonem. 

Pozn.: Nebude-li obsahem písemného závazku jiné osoby společná a nerozdílná odpovědnost dle § 83 

odst. 2 zákona v případech, kdy to umožňuje zákon, musí být rozsah písemného závazku jiné osoby 

dle § 83 odst. 1 písm. d) specifikován konkrétně tak, aby spolehlivě dokládal reálnou míru participace 

jiné osoby na plnění předmětné zakázky, tedy uvedení konkrétních činností či poskytnutí konkrétního 

plnění či osob. Vágní formulace, že se poddodavatel bude podílet na zakázce v rozsahu, v jakém 

dodavatel jeho prostřednictvím prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů, je dle zadavatele, 

judikatury a rozhodovací praxe Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže nedostačující. 

Pozn.: Základní způsobilost poddodavatele, kterým je prokazována kvalifikace, lze ve fázi předkládání 

nabídek nahradit čestným prohlášením. Tímto však není dotčena povinnost vybraného dodavatele 

předložit zadavateli před uzavřením smlouvy originály či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

 

6.1. Základní způsobilost 

Dle § 74 zákona je způsobilým dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 
  

Stránka 10 z 18 
 

e) který není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Základní způsobilost prokáže dodavatel čestným prohlášením (viz vzorová příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). 

 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán 

 

b) oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci na:  

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- Výkon zeměměřičských činností 

 

c) osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, v oboru: 

- Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby) 

 

d) oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a písm. 

c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 

 

V případě, že dodavatel prokazuje kteroukoliv část profesní způsobilosti (s výjimkou kritéria podle § 77 

odst. 1 zákona) jinou osobou, uvede tuto skutečnost ve své žádosti o účast. 

Osvědčení o autorizaci v příslušném oboru může být nahrazeno osvědčením o registraci v příslušném 

oboru v případě osob usazených nebo hostujících. 

Pozn.: Požadované doklady o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen 

„autorizační zákon“) mohou být nahrazeny příslušnými osvědčeními o registraci osoby hostující nebo 

usazené dle autorizačního zákona. 

 

6.3. Ekonomická kvalifikace 

Dodavatel prokáže ekonomickou kvalifikaci předložením: 

a) výkazu zisku a ztrát dodavatele nebo obdobného dokladu podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele činil nejméně 9.000.000 Kč, a to 

v každém ze tří bezprostředně předcházejících účetních období (jestliže dodavatel vznikl 



 
  

Stránka 11 z 18 
 

později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období 

od svého vzniku). 

 

6.4. Technická kvalifikace 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením: 

 

a) Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením výběrového řízení 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto 

prací. Zadavatel doklady za dobu delší než posledních 5 let před zahájením výběrového řízení 

nebude zohledňovat. 

 

Dodavatel splňuje předmětný kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních prací uvede a 

doloží osvědčení objednatelů pro: 

 

1) Minimálně jedna (1) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění 

zakázky, tj. výstavba (tj. novostavba nebo rekonstrukce) vodohospodářské stavby, jejímž 

předmětem byla realizace dopravy, úpravy nebo jímání pitné vody, a to ve finančním objemu 

min. 4.000.000 Kč bez DPH za každou zakázku.  

 

2) Minimálně dvě (2) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět plnění 

zakázky, tj. výstavba vodovodního řádu, kde probíhala výstavba vodovodního řádu v minimálním 

rozsahu (délka potrubí vodovodního řádu) 240 m u každé referenční zakázky.  

 
Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění 

referenční zakázky – tuto skutečnost musí uchazeč upřesnit. 

 
3) Minimálně jedna (1) realizace stavebních prací obdobného charakteru jako je část předmětu 

plnění zakázky, tj. realizace výstavby (tj. novostavba nebo rekonstrukce) ČS.  

 

Dokládaná reference může být samostatnou referenční zakázkou, nebo část předmětu plnění 

referenční zakázky – tuto skutečnost musí účastník upřesnit. 

 

Jestli-že jedna reference splňuje více požadavků zadavatele na referenční zakázky, lze tuto referenci 

použít pro prokázání více bodů specifikovaných výše. V tomto případě je však nutné ze strany 

dodavatele dostatečně specifikovat, které požadavky danou referencí prokazuje a v jakém rozsahu. 

Dodavatel tedy prokáže všechny výše uvedené požadavky minimálně dvěmi (2) referenčními 

zakázkami. 

 

POZN.: Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 

nebude účastník (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, subdodavatel) v pozici generálního 

dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na realizaci zakázky, 

přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu a charakter (předmět) podílu na realizaci 



 
  

Stránka 12 z 18 
 

zakázky vztahující se k předmětu reference. Dodavatel v tomto případě musí jednoznačně uvést 

hodnotu dotčeného podílu na realizaci referenční zakázky a také vymezení věcného plnění, které 

v rámci těchto referenčních staveb realizoval. 

 

POZN.: Jestli-že nevyplývá z údajů uvedených v referenčním listu, že předmětná reference naplňuje 

požadavky kvalifikační dokumentace, je dodavatel povinen tyto informace uvést v seznamu 

referenčních zakázek. např. je-li dodavatelem předloženo osvědčení, ze kterého nevyplývá specifikace 

předmětu referenční zakázky, musí dodavatel tuto skutečnost uvést v seznamu referencí s přesným 

určením předmětu realizace, hodnoty konkrétní prokazované reference a doby realizace. 

 

POZN.: Uchazeč v seznamu referenčních zakázek uvede kontakty na osoby zadavatele (objednatele), 

u kterých může zadavatel uchazečem uvedené informace ověřit. 

 

 

b) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vedoucích pracovníků dodavatele, kteří se 

budou podílet na realizaci zakázky v pozici: 

- hlavního stavbyvedoucího,  

 

Dodavatel prokáže splnění předmětného kvalifikačního předpokladu předložením: 

➢ dokladů o vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a dokladů o odborné kvalifikaci osob 

(certifikáty, oprávnění, autorizace) v rozsahu požadovaném níže. 

➢ profesních životopisů formou čestného prohlášení, z nichž bude vyplývat splnění níže 

uvedených požadavků zadavatele. 

➢ pokud se nejedná o zaměstnance dodavatele, bude rovněž doložen závazek těchto osob 

podílet se na plnění zakázky v uvedené funkci (tento závazek může plynout 

z poddodavatelské smlouvy, případně může být formou čestného prohlášení dané osoby). 

Dodavatel je povinen prokázat minimální úroveň předmětného kvalifikačního předpokladu takto: 

 

➢ Hlavní stavbyvedoucí musí mít  

o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru stavby vodního hospodářství a 

krajinného inženýrství (vodohospodářské stavby), 

o min. pět (5) let praxe při řízení stavebních prací obdobného typu, přičemž jako 

stavbyvedoucí musel působit min. u tří (3) obdobných zakázek jako je předmět 

výběrového řízení tj. výstavba vodohospodářské stavby, ve finančním objemu min. 

4.000.000 Kč bez DPH za každou zakázku. Z celkového počtu tří (3) referenčních 

zakázek definovaných výše musí být doloženy uchazečem minimálně dvě (2) 

referenční zakázky na výstavbu vodovodního řádu, kde probíhala výstavba 

vodovodního řádu v minimálním rozsahu (délka potrubí) 240 m u každé referenční 

zakázky.  

 
 

 



 
  

Stránka 13 z 18 
 

 

 

7. Obchodní podmínky 

7.1. Návrh smlouvy 

Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě a struktuře 

návrhu smlouvy o dílo. Uchazeč do obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu 

smlouvy (zejména vlastní identifikaci a nabídkovou cenu) a takto doplněné obchodní podmínky předloží 

jako svůj návrh smlouvy. Všechny ostatní změny mimo výše uvedené jsou nepřípustné a mohou mít za 

následek vyloučení uchazeče z výběrového řízení. 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat za uchazeče nebo 

osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění musí být v takovém 

případě součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením 

návrhu této smlouvy. Nabídka uchazeče se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče 

z další účasti na zakázce. 

 

Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění či požadavky zadavatele, 

uvedené v této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel se v obchodních podmínkách označuje jako Objednatel, uchazeč se označuje jako Zhotovitel. 

 

K návrhu smlouvy dodavatel zpracuje a v rámci nabídky doloží: 

- časový harmonogram realizace zakázky 

Pozn.: Časový harmonogram předložený uchazečem musí být vypracován s podrobností min. na 

realizační týdny a musí respektovat požadavky projektové dokumentace a dotčených norem na 

návaznosti prováděných prací. V časovém harmonogramu musí uchazeč vyznačit uzlové body 

(minimálně 5 milníků) a definovat postup realizace zakázky.  

 

Časový harmonogram bude zpracován tímto způsobem: 

- bude zpracován v souladu s podmínkami smlouvy a dílo 

- bude stanoven v kalendářních dnech (či týdnech). 

 

- Položkový rozpočet  

Uchazeči jsou při stanovení nabídkové ceny povinni nabídnout zadavateli dodávané zboží, které 

splňuje, nebo převyšuje stanovené minimální technické požadavky na předmět výběrového řízení, které 

jsou vymezeny v zadávacích podmínkách.  

 

- Seznam poddodavatelů 



 
  

Stránka 14 z 18 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam poddodavatelů a uvedl, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. V seznamu poddodavatelů musí být 

mimo jiné uvedeni poddodavatelé, pomocí kterých uchazeč prokazuje kvalifikační předpoklady, 

a to v tom rozsahu (plnění na zakázce), v jakém se tito podílejí na prokázání kvalifikačních 

předpokladů. Při specifikaci části plnění zakázky, které budou realizovány poddodavatelsky, 

musí dodavatel vycházet ze specifikace předmětu výběrového řízení, uvedené v zadávacích 

podmínkách.  

 

Pozn.: Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky poddodavatele, předloží čestné prohlášení 

o tom, že poddodavatele nevyužije. 

Pozn.: Uchazeč je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, 

jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový 

poddodavatel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, 

které původní poddodavatel prokazoval za uchazeče v rámci výběrového řízení. Své kvalifikační 

předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání Objednateli a ten nesmí souhlas 

se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty 

předloženy. 

 

V případě, že uchazeč nepředloží výše požadované dokumenty, může být zadavatelem vyloučen z 

výběrového řízení. 

Před podpisem smlouvy vítězný uchazeč doloží: 

- Pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě (pozn.: uchazeč musí předložit platnou a účinnou pojistnou 

smlouvu, přičemž minimální pojistná částka předmětného pojištění musí být alespoň ve 

výši dle nabídkové ceny bez DPH uvedené v návrhu smlouvy o dílo). 

- Pojistnou smlouvu není nutné předkládat již v rámci nabídky do výběrového řízení. Tato 

předmětná smlouva bude předložena až u podpisu samotné smlouvy v rámci poskytnutí 

součinnosti vítězného uchazeče před podpisem smlouvy.  

Pozn.: V případě, že uchazečem bude sdružení více dodavatelů a pojistnou smlouvu bude 

překládat pouze jeden z nich, musí být z předložené dokumentace patrné, že pojištění kryje 

škody způsobené uchazečem - sdružením při realizaci zakázky tzn., že všichni dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám nést odpovědnost za škodu společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

7.2. Způsob zpracování nabídkové ceny 

• Uchazeč stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé plnění zakázky včetně všech 

souvisejících činností. V této ceně musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k plnění zakázky a 

tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše přípustná“.  



 
  

Stránka 15 z 18 
 

• Uchazeč předloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek předmětu plnění – vyplněný výkaz 

výměr (příloha č. 3). 

• Každá položka soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr bude vyplněna. 

Chybějící, nenaceněná či nulová položka (bez vysvětlení) může být považována za nesplnění 

předmětu zakázky a může vést k vyloučení uchazeče. 

• Uchazeč odpovídá za úplnost specifikace veškerých činností souvisejících s plněním předmětu této 

zakázky při zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč a to v členění dle smlouvy o dílo: 

a) Celková nabídková cena bez DPH  

b) DPH z nabídkové ceny 

c) Celková nabídková cena včetně DPH  

 

Za stanovení sazby DPH při zpracování nabídky v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá 

uchazeč. Prokáže-li se v budoucnu, že uchazeč stanovil sazby v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady uchazeč a celková nabídková cena včetně DPH musí 

zůstat nezměněna. 

 

Soupis prací s výkazem výměr poskytnutý zadavatelem v příloze této ZD je ve své struktuře závazný 

a nesmí být jakkoliv dodatečně upravován. Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si soulad 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr s textovou a výkresovou částí projektové 

dokumentace stavby a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

8. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

Výše požadované jistoty: 

Zadavatel v souladu se zákonem o veřejných zakázkách požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění 

svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 80.000 Kč. 

 

Forma poskytnutí jistoty: 

Jistota bud poskytnuta formou bankovní záruky (ve smyslu ustanovení občanského zákoníku) nebo 

formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele nebo formou pojištění záruky. 

 

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být 

součástí nabídky účastníka doklad o poskytnutí této jistoty.   

 

Zadavatel upozorňuje, že pokud tak účastník neučiní (tedy nesloží peněžní prostředky a současně 

nesdělí údaje o provedené platbě), je zadavatel povinen dle § 48 odst. 3 zákona tohoto účastníka z 

výběrového řízení vyloučit.  

 

Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zástupce zadavatele (Vodohospodářský rozvoj a výstavba 

a.s.) jsou následující:  



 
  

Stránka 16 z 18 
 

číslo účtu:   19-1583390227/0100 

variabilní symbol platby:  IČ uchazeče 

označení platby:                         název výběrového řízení a název účastníka 

  

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zástupce zadavatele musí být připsána na účet 

zástupce zadavatele do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

Uvolnění peněžní jistoty se řídí § 41 odst. 6 zákona. Neuvede-li dodavatel v rámci nabídky jinak, bude 

mu jistota vrácena na bankovní účet, ze kterého byla odeslána. V případě jiných požadavků dodavatele 

na způsob vrácení jistoty (např. vrácení částky na jiný účet, variabilní symbol, atd.), musí tyto požadavky 

uvést dodavatel v rámci nabídky. 

  

V případě, že dodavatel poskytne jistotu formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky, předloží 

v nabídce originál bankovní záruky (obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek uvedených v § 

41 odst. 8 zákona jistotu) nebo prohlášení dle § 41 odst. 4 písm. c) zákona. 

 

Jistota poskytnuta formou bankovní záruky musí být bez podmínek a další případných nákladů pro 

zadavatele. 

 

Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud dodavateli 

výběrového řízení v zadávací lhůtě zanikla účast ve výběrovém řízení po vyloučení dle §122 odst. 7 

zákona nebo § 124 odst. 2 zákona. 

 

 

 

9. Požadavky na obsahové členění a způsob zpracování nabídky  

9.1. Způsob a forma zpracování nabídky 

Nabídku je účastník povinen podat písemně v originále v souladu se zadávacími podmínkami.  

Nabídka bude společně s veškerými požadovanými doklady a přílohami svázány do jednoho svazku 

vyjma návrhů smluv včetně příloh, které budou samostatně. Tento svazek bude na první straně označen 

názvem zakázky a identifikačními údaji účastníků. 

Pokud bude zadavateli dodána rovněž kopie nabídky a pokud dojde k rozporu mezi originálem a touto 

kopií, považuje se za rozhodný text originálního vyhotovení příslušného svazku. 

Každý svazek včetně veškerých příloh musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci 

s jednotlivými listy, a to opatřením každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které vyloučí 

možnost jejich neoprávněného nahrazení. 

9.2. Požadavky na jednotné uspořádání písemné nabídky  

Účastník sestaví svazek nabídky v níže vymezeném pořadí: 

a) krycí list nabídky 

b) obsah svazku 



 
  

Stránka 17 z 18 
 

c) dokumenty prokazující kvalifikaci a způsobilost 

d) podepsaný návrh smlouvy o dílo, splňující požadavky čl. 7, 

e) přílohy návrhu smlouvy  

f) další doklady požadované v zadávací dokumentaci (např. plná moc) 

g) Elektronický nosič dat (CD či DVD) s textem návrhu smlouvy vč. všech příloh a oceněný soupis 

prací ve formátu .pdf nebo v přenosovém formátu XC4 nebo .esoupis nebo Excel VZ nebo 

obdobného výstupu z rozpočtového softwaru a kompletní nabídku (naskenovanou) ve 

formátu .pdf.  

h) Další doklady požadované v zadávacích podmínkách či na jejich základě.  

Čestná prohlášení a návrh smlouvy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 

účastníka. 

10. Způsob a místo pro podání nabídek 

Obálka obsahující nabídku bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních 

dnech v době od 9:00 do 15:00 hod. – zadavatel tímto žádá o předběžné ověření přítomnosti pro případ 

osobního podání) na adresu zástupce zadavatele – Podsedky 751/3, 625 00,  Brno  a to nejpozději do 

konce lhůty stanovené pro podávání nabídek – tj. do 14. 9. 2022 do 09:00 hodin. 

Uchazeč je povinen nabídku doručit v uzavřené obálce (balíku), která bude obsahovat veškeré 

požadované dokumenty. Obálka bude uzavřena, opatřena přelepkami s podpisem, případně razítkem 

uchazeče a zřetelně označena nápisem: 

 

NEOTVÍRAT PŘED TERMÍNEM – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Hajánky, zásobování pitnou vodou z vodojemu Jamné““ 

 

Na obálce nabídky musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče. Zadavatel bude doručené nabídky 

evidovat a přidělí jim pořadové číslo. 

 

Veškeré doklady musí být zpracovány v českém jazyce a vytištěny kvalitním způsobem tak, aby byly 

dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

11.   Místo a datum otevírání obálek 

Otevírání obálek s podanými nabídkami proběhne bez přítomnosti účastníků po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek 

12.   Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta činí tři (3) měsíce a začíná běžet okamžikem konce lhůty pro podání nabídek. 



 
  

Stránka 18 z 18 
 

13.   Práva zadavatele 

Zadavatel nebude účastníkům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. Tyto náklady 

nesou účastníci sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení z důvodů stanovených ve Směrnici, nebo bez 

uvedení důvodů. 

Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 

zakázky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo měnit zadávací podmínky do konce lhůty stanovené pro podání nabídek. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení zakázky na části. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob. 

Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdržel nabídku, že osobní 

údaje zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

    

         


